1

輔仁大學環安衛週企畫書

勞研所行動博物館展覽計畫

一、 活動名稱：環境安全衛生週之勞研所行動博物館展覽計畫

二、 活動主旨：

1.依據教育部 100年 3月 31日臺環字第 1000053518號函辦理，藉由危害辨識與風險評估

及工安宣導，提昇教職員生基本防災知識，落實安全衛生校園扎根。

2.為提高本校教職員工生之勞工安全衛生意識，特邀勞工安全衛生研究所展示館，派「勞

工安全衛生行動博物館」在中美堂前廣場進行展示。

3.本活動透過活潑生動寓教於樂方式，讓參觀者親身體驗聽力防護、局限空間、防火知識

、高溫作業、生物危害、地震防災、機械作業危害、化學性危害等安全衛生知識；經由

全校教職員工生之基本防災危害知識之建立，可預防及減少校園災害發生。

三、 活動時間：2011/12/3（六）、2011/12/6（二）~2011/12/11（日）

12/3(六) 12/6(二) 12/7(三) 12/8(四) 12/9(五) 12/10(六) 12/11(日)

9:00~16:00 10:00~18:00 9:00~17:00 9:00~16:00

四、 活動地點：中美堂前右側廣場

活動地點

2

五、 主辦單位：環境保護與安全衛生中心、公共衛生學系

承辦人員:張銘惠(3963)、傅靜平(3021)

六、 活動內容：

1. 勞研所行動博物館展覽解說

展覽內容為以西遊記為主題，由唐三藏與孫悟空等師徒四人到西方取防災真經的故事呈現

，藉由互動式影音多媒體、科技展示物件及 3D魔幻立體影片等，透過活潑生動寓教於樂

方式及現場專人解說，讓參觀者親身體驗聽力防護、局限空間、防火知識、高溫作業、生

物危害、地震防災、機械作業危害、化學性危害等安全衛生知識。

2. 抽獎活動及規則

(1) 為推廣及鼓勵全校教職員工生參與此活動，全程參觀並填妥問卷學習單者，每人

可得精美紀念品一份(送完為止)及獲得抽獎資格。

(2) 抽獎獎品有折疊腳踏車 1 台、ipod shuffle 1台、320G 外接硬碟 1 個及 8G 隨身

碟 7 個，參與抽獎者須填寫正確資料，若因資料錯誤聯繫不到得獎者，視同放棄

；為公平公正原則中獎者不得重複。

(3) 展覽時間結束後，將公布每位抽獎者序號於環安衛中心網頁。

(4) 抽獎時間為 12/12(一)~12/16(五)當週公開由總務長及環安衛中心主任抽出。